rumq; prohibitionem *Levit.* II. & *Deut.* 14 ad Remp. Judæorum
restringi easq; leges ad forensium tantum classem referri debere
unanimis est Theologorum sententia, qvæ ipsius Salvatoris Nostri
doctrinæ sanè omnino conformis est, qvi docet, qvod intrat in os,
non coinqvinare hominem, *Mattb.* 15. p. II. ibiq. *Interpretes.* Et 79
qvamvis prohibitio illa V. T. non ex causa tantum i. Ethica &
moralis, ut populus scil. duræ cervicis hōc frenō ad obedientiam
afficeret, & 2. Politica, ut scil. populus Dei à reliqvis Gentibus
hāc notā secerneretur, itemq; 3. præsertim Typica seu Mystica, ut
scil. abstinentia à cibis immundis esset eis stimulus & incitamen-
tum ad munditiem spiritualem, sed etiam 4. ex causa Physica seu
Medica processerit, ut consuleretur sanitati Populi Judaici, qvæ
ultima & alios homines adhuc stringere videtur. Attamen qvoni- 80
am Gens illa ad morbos tantum singulares disposita fuerit, qvi re-
liqvas non affixere, temperamentum quoq; & Regionis & Inco-
larum ab aliis diversum fuerit, facile patet prohibitionem istam
[qvæ ut Grotius vult de J.B. & P. I. 4. 7. 1. nec in Judæis ipsis per-
petua fuit, sed exceptionem necessitatis habuerit,] tanquam loca-
lem hodiè cessare, postquam præsertim in N.T. discrimen ciborum
penitus sublatum fuit, *vid. Act.* 10. *vers.* 15. *Rom.* 14. *vers.* 14. *Col.*
2. *vers.* 16. *vid. Tertullian de cib. Judaic. c. 5. seqq.* & Clem. Alex.
Strom. l. 3. Qvanquam v. rectissimè Theologi, qvod carnem ani- 81
mantum Lege Mosaica vetitorum doceant immunditiem illorum
legalem tantum fuisse, non etiam naturalem, siquidem omnis
Creatura Dei bona, nullaq; suâ naturâ & essentiâ mala aut abomi-
nabilis est: indè tn. inferre non licet ac si planè nulla animalia
immunda darentur, adeòq; omnibus omnino indistincte vesci,
Christianis permis. m. siquidem nemo dubitabit, venenata illa
reptilia immunda esse, scil. uti eleganter distinguit Gvil. Estius in
Annot: *ad loc. diff. S.S. ad Levit.* II. 2. qvoad usum corporalem;
taliter enim sunt affecta ut in cibum sumta nocumentum affe-
rant, qvare & homines ea communiter ceu noxia & sordida refu-
giunt. Qvam rationem etiam affert Estius in *Addition.* ad d. l. f. 82
m. 1285. cur esus herbarum noxiarum & mortiferarum non fuerit
Lege divinâ prohibitus, qvia nempe eas naturæ Lex satis prohibet,
qvam Deus in Lege sua præsupponit; sunt quidem & venenata

G

essentiâ

83 essentiâ suâ bona & à Deo hominum causa creata: 'Enim verò non
ad escam, unde naturaliter & ea homines horrent; sed uti doctissi-
mus Pater Lactantius 7. *divin. Instit.* 4. & *lib. sing. de Ira Dei.* c. 13.
omnium optimè hæc explicat, bona homini proposita sunt, qvib⁹
utatur; mala, qvæ vitet & caveat, & idcirco data est illi sapientia à
Deo, ut cognita bonorum & malorum natura in appetendis illis
& declinandis his vim rationis suæ exerceat ac proinde bona ap-
petat ad utilitatem, malum ad salutem rejiciat, add. Basil. Hexoem.
Homil. 7. circa fin. f. m. 38. & 39. Augustin. *de Civ. Dei.* II. 22. & 12.
84 4 ibid. Coqu. Carnibus verò humanis vesci Jure Divinò omnino